(dg: Joh) Johannes de Cromvoert filius Arnoldi dicti die Zegher domum et aream sitam in Busco in quodam viculo tendente a domo mansionis quondam Gerardi met de Koijen versus habitationem quondam Henrici de Mierd iuxta hereditatem Rodolphi pistoris ex uno et inter hereditatem in Lupkinus textor laneorum commoratur ex alio venditam sibi a Cristiano pistore filio quondam Alberti dicti van den Berghe prout in litteris vendidit Petro de Meghen textori laneorum supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten (dg: D) et Dordrecht datum sexta post epiphanie.

BP 1178 f 069r 07 vr 08-01-1389.

Reijnerus Zeghers soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: He) Reijnerus Zeghers soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 069r 08 vr 08-01-1389.

Voornoemde Petrus verhuurde een kamer, ongeveer in het midden van voornoemd huis, aan voornoemde Johannes van Cromvoert, diens vrouw Elizabeth, zijn kinderen en hun familie, gedurende 3 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1389). Voornoemde Johannes, Elizabeth en hun familie hebben vrije doorgang door het huis tot aan hun kamer. Wanden en dak, ter plaatse van de

¹ Zie → BP 1180 p 126v 06 wo 11-02-1394, overdracht van de schuldbekentenis aan Walterus van Os.

² Zie → VB 1799 f 090r 02, ma 11-01-1395, Wouter van Os was gericht aen alle goide Jans Boegarts van Os den tijmmerman met scepenen scoude brieven.

³ Zie → VB 1799 f 123r 12, ma 28-05-1397, Wouter van Os was gericht aen allen goide Jan Bogarts van Os des Tijmmermans mit scepenen scout brieven.

kamer, zal Petrus onderhouden.

Dictus Petrus quandam cameram (dg: sitam) consistentem medio dicte domus vel quasi locavit dicto Johanni de Crumvoert et Elizabeth eius uxori liberis eiusdem et eorum familia (dg: ad spacium infra hinc et) ad spacium trium annorum post festum nativitatis Johannis proxime futurum sine medio sequentium libere possidendam promittens ratam servare tali condicione quod dicti Johannes et Elizabeth et eorum familia libere poterint ire et redire per dictam domum ad dictam cameram quotiens indigebunt dictis (dg: a) tribus annis durantibus et quod dictus Petrus dictam domum apud dictam cameram in bona dispositione observabit de (dg: de) tecto [et p]arietibus dictis tribus annis durantibus. Testes datum supra.

BP 1178 f 069r 09 vr 08-01-1389.

Voornoemde koper verhuurde voornoemd huis tot Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1389).

Dictus emptor dictam domum locavit infra hinc et nativitatis Johannis proxime futurum promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 069r 10 vr 08-01-1389.

Voornoemde Petrus, zijn broer Johannes van Megen bakker en Philippus zvw Philippus van Macharen beloofden aan Johannes van Crumvoert 30 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1389) te betalen.

Dictus Petrus (dg: Johannes Baten soen) #Johannes de Megen pistor eius frater# et Philippus filius quondam (dg: Philippi de Groe) #Philippus# de Macharen promiserunt Johanni de Crumvoert XXX Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 069r 11 vr 08-01-1389.

(dg: De eerste zal de anderen schadeloos houden).

(dg: Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra).

BP 1178 f 069r 12 vr 08-01-1389.

Voornoemde Petrus beloofde aan voornoemde Johannes van Crumvoert 54 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan over 3 jaar (ma 24-06-1392) te betalen.

Dictus Petrus promisit dicto Johanni de Crumvoert (dg: LXI) #LIIIII# Hollant gulden seu valorem a nativitatis Johannis proxime futuro ultra tres annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 069r 13 vr 08-01-1389.

Jacobus, zvw Egidius van Gheel en wijlen Elizabeth dvw Walterus van den Rullen, verkocht aan Ygrammus Panghelart smid een b-erfcijns van 12 pond 6 schelling geld, die Ywanus van Vauderic beloofd had aan voornoemde Jacobus, gaande uit al zijn goederen, een helft te betalen met Lichtmis en de andere helft met Sint-Jacobus-Apostel.

(dg: ...) Jacobus filius quondam Egidii de Gheel ab eodem quondam Egidio et Elizabeth sua quondam uxore filia quondam Walteri van den (dg: Rut) Rullen pariter genitus hereditarium censum duodecim librarum #et sex solidorum# monete quem Ywanus de Vauderic promisit (dg: se daturum et soluturum suoer habita) ut debitor principalis super se et bona sua omnia ab eo ad presens habita et acquisita ac imposterum ab eodem habenda et acquirenda se daturum et soluturum dicto Jacobo hereditarie mediatim purificationis et mediatim Jacobi apostoli de et ex omnibus et singulis bonis dicti Ywani ab eodem Ywano ad presens habitis et acquisitis ac

imposterum ab eodem Ywano habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris vendidit Ygrammo Panghelart fabro supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Willelmus(?) datum sexta post epijphanie.

BP 1178 f 069r 14 vr 08-01-1389.

Willelmus zv Arnoldus Tielkini verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus filius Arnoldi Tielkini prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 069r 15 vr 15-01-1389.

Voornoemde Ygrammus droeg voornoemde cijns over aan Boudewinus Lijsmoeden.

Dictus Ygrammus dictum censum supportavit Boudewino (dg: Lijss Lijn) Lijsmoeden promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Dordrecht (dg: datum in crastino ?oct epijphanie) datum sexta post octavas epijphanie.

BP 1178 f 069r 16 vr 15-01-1389.

Johannes van Gheldorp verpachtte aan Johannes gnd Cruijse en zijn broer Lambertus zijn goederen, gnd op die Heitrake, in Deurne, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 18-04-1389). De broers Johannes van den Cruijse en Lambertus betalen jaarlijks aan eerstgenoemde Johannes 60 oude groot, 3 oude schilden en 1 Brabantse dobbel of de waarde, 4 steen vlas en een zeinde ter waarde van 1 Brabantse dobbel. De helft, die gedurende deze 6 jaar aan eerstgenoemde Johannes zal behoren, zullen voornoemde broers naar Helmond vervoeren. Alle beesten en varend goed zullen voor de helft van eerstgenoemde Johannes zijn en voor de andere helft van voornoemde broers Johannes en Lambertus. Een brief voor eerstgenoemde Johannes.

Johannes de Gheldorp bona sua (dg: de) 'dat op die Heijtrake sita in parochia de Doerne cum suis attinentiis universis dedit ad jus coloni Johanni [dicto] Cruijse et Lamberto eius fratri ab eisdem ad spacium sex annorum post festum pasce proxime futurum deinceps sine medio sequentium (dg: ...) additis condicionibus sequentibus quod dicti Johannes van den Cruijse et Lambertus fratres (dg: solvent a) dabunt et solvent annuatim primodicto Johanni LX antiquos grossos [et] tres aude scilde et unum Brabant dobbel #seu valorem# et quatuor steen lini et unam curialitatem dictam zeijnde valentem unum Brabant dobbel [hoc] eciam addito quod dicti fratres medietatem que competet et proveniet primodicto Johanni dictis sex annis durantibus vehent (dg: et deb sup) primodicto Johanni in Helmont item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dicta bona dictis sex annis durantibus erunt mediatim primodicti Johannis et mediatim dictorum Johannis et Lamberti fratrum (dg: promittens) et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam et aiam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super omnia. Testes datum supra. Et erit una littera pro primodicto Johanni.

BP 1178 f 069r 17 vr 15-01-1389.

Lambertus van den Hoevel verkocht aan Marcellus gnd Zeel van den Pedel 4 morgen land, in Nuland, tussen Reijmboldus van Nuwelant enerzijds en Ancelmus van Nuwelant anderzijds, aan hem overgedragen door Gerardus gnd Holle zvw Johannes gnd Monic.

Lamberto' van den Hoevel quatuor iugera terre sita in parochia de Nuwelant inter hereditatem Reijmboldi de Nuwelant ex uno et inter hereditatem (dg: And) Ancelmi [de] Nuwelant ex alio (dg: ven) supportata sibi a Gerardo dicto Holle filio quondam Johannis dicti Monic prout in

litteris #et aliis# vendidit Marcelio dicto Zeel van den Pedel supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 069r 18 vr 15-01-1389.

Johannes Bathen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Bathen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 069r 19 vr 15-01-1389.

Voornoemde Marcellus gnd Zeel van den Pedel beloofde aan Hadewigis dvw Henricus Aelbrechts soen van Geffen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit voornoemde 4 morgen land.

Dictus Marcellus promisit se daturum et soluturum Hadewigi filie quondam Henrici Aelbrechts soen de Geffen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco s[olvendam hereditarie] nativitatibus Domini ex dictis quatuor iugeribus terre et promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

1178 mf2 E 09 f. 69v.

Sabbato post epijphanie: zaterdag 09-01-1389.

Dominica post epijphaniam: zondag 10-01-1389.

Secunda post epijphaniam: maandag 11-01-1389.

anno LXXXIX mensis januarii die undecima: maandag 11-01-1389.

BP 1178 f 069v 01 za 09-01-1389.

Henricus, zv Gerardus van Eijcke en Katherina dvw Petrus van Zonne, droeg over aan Petrus gnd Witmeri zv Wenemarus een b-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, naast huis en erf van Petrus Witmerij enerzijds en huis en erf van kvw Gerardus Scade anderzijds, welke cijns Arnoldus van Zonne zvw voornoemde Petrus van Zonne, tbv hem, zijn broers Johannes en Petrus en hun zuster voornoemde wijlen Katherina, gekocht had van Enghelbertus gnd die Coerner van Hedechusen, en welke cijns nu aan hem behoort.

[Henricus] filius Gerardi de Eijcke ab eodem Gerardo et Katherina filia quondam Petri de Zonne pariter genitus hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de quadam domo et area sita in Busco ad finem vici Orthensis contigue iuxta domum et aream Petri (dg: Wit) Witmerij ex uno et inter domum et aream liberorum quondam Gerardi Scade ex alio quem censum Arnoldus de Zonne filius dicti quondam Petri de Zonne ad opus sui et ad opus Johannis et Petri fratrum Arnoldi predicti et ad opus dicte quondam Katherine sororis fratrum predictorum (dg: ad opus) #erga# Enghelbertum dictum die (dg: Coer) Coerner de Hedechusen emendo acquisiverat prout in litteris (dg: su) et quem nunc ad se integraliter spectare dicebat supportavit Petro dicto Witmeri #filio Wenemari# supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et questionem ex parte et quorumcumque (dg: dic) heredum dictorum Arnoldi Johannis Petri et Katherine deponere. Testes Dordrecht et Aggere datum sabbato post epijphanie.